
 

 

COPIA 

 

 

 
             COMUNE DI CETO 
                             PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                    _______________________________________                                                                

                   CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 – FAX (0364) 434418 

DELIBERAZIONE 
DEL 

CONSIGLIO 
COMUNALE 

N. 18 
DEL: 19.04.2016 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  N. 18 DEL CONSIGLIO  COMU NALE DEL 19.04.2016 
 
 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISION E 2016-2018 E DEI 
RELATIVI ALLEGATI. 
 

 
 

 
L’anno duemilasedici il giorno diciannove del mese di aprile alle ore 19.30 nella sala delle adunanze 
presso la Residenza Municipale, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla legislazione 
vigente, si è riunito, in sessione ordinaria ed in seduta pubblica di prima convocazione, sotto la presidenza 
del Sindaco, Lanzetti Marina, il Consiglio Comunale, composto dai Signori: 

 
 
 
  1 - LANZETTI MARINA SINDACO P 
  2 - GAUDENZI NATALE CONSIGLIERE P 
  3 - RAVELLI NORMAN CONSIGLIERE A 
  4 - PASINETTI ANDREA CONSIGLIERE P 
  5 - DONINA FABRIZIO CONSIGLIERE P 
  6 - GASPARINI FRANCESCO GIACOMO CONSIGLIERE  P 
  7 - DUCOLI FRANCESCO CONSIGLIERE P 
  8 - VAIARINI VILMA CONSIGLIERE P 
  9 - FILIPPINI DONATO CONSIGLIERE A 
10 - DONINA AURORA LUCIA CONSIGLIERE A 
11 - CASTELLANI CATERINA GIOVANNA CONSIGLIERE A 

  
Totale presenti   7  
Totale assenti     4 (Ravelli Norman, Filippini Donato, Donina Aurora Lu cia, Castellani Caterina Giovanna) 
 
Assiste l’adunanza il Segretario Comunale, Dott. Pezzoni Germano, il quale provvede alla redazione 
del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sindaco, Lanzetti Marina, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto sopra indicato, posto al punto n. 15 dell’ordine del giorno. 
 
 



 

 

Delibera di C.C. n. 18 del 19.04.2016 
APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE 2016-2018 E DEI RELATIVI ALLEGATI. 
 
Prende la parola il Sindaco il quale fa riferimento al termine per l' approvazione del bilancio 2016-2018 
termine rispettato dalla attuale amministrazione. 
Da quindi conto dell'entità del Fondo di solidarietà per il 2016 e del fatto che il Comune di Ceto e' 
rimasto uno dei pochissimi in zona che non ha applicato l'addizionale Irpef. 
Sono state modificate leggermente le tariffe dei servizi cimiteriali e del servizio acquedotto. 
Per quanto riguarda le entrate da conto dei 170.000 euro che costituiscono i proventi della centralina. 
Per le uscite viceversa da conto delle risorse da trasferire ad Enti e Consorzi. 
Aggiunge che vi è' il rispetto degli equilibri di bilancio. 
Conclude confermando l' impegno a garantire la erogazione puntuale dei servizi sociali. 
 
Quindi, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18/08/2000 n.267. 
 
Visto l’art. 162, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, a norma del quale “gli enti locali deliberano 
annualmente il bilancio di previsione finanziario redatto in termini di competenza, per l'anno successivo, 
osservando i principi di unità, annualità, universalità ed integrità, veridicità, pareggio 
finanziario e pubblicità”. 
 
Visto il D.Lgs. n. 118 del 23/06/2011 e s.m.i., che contiene Disposizioni in materia di armonizzazione dei 
sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42. 
 
Vista la Legge 28/12/2015, n. 208 “Disposizioni per la formazione del bilancio annuale e pluriennale 
dello Stato (legge di stabilità 2016)”, recante importanti innovazioni in tema di fiscalità e bilanci degli 
Enti locali. 
 
Preso Atto che il Ministero dell’interno, con Decreto del 28 ottobre 2015, ha stabilito che, per l’anno 
2016, è differito al 31 marzo 2016 il termine per la deliberazione del Bilancio di Previsione. 
 
Visto il successivo Decreto del Ministero dell’Interno del 1° Marzo 2016, Pubblicato sulla G.U., Serie 
Generale n. 55 del 07/03/2016, con il quale è stato differito al 30 aprile 2016 il termine per la 
deliberazione del Bilancio di Previsione per l’anno 2016 degli Enti Locali. 
 
Considerato che lo stesso D.Lgs. n. 118/2011 prevede l’approvazione di un unico schema di bilancio per 
l’intero triennio successivo (2016-2018) e di un Documento Unico di Programmazione per l’intero 
triennio di Bilancio, in sostituzione della Relazione Previsionale e Programmatica prevista dal D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
Richiamato l’art. 1, comma 169, della L. n. 296/06 (Legge finanziaria 2007) ai sensi del quale “Gli enti 
locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da 
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. Dette deliberazioni, anche se approvate 
successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi indicato, hanno effetto dal 1° 
gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il suddetto termine, le tariffe e le 
aliquote si intendono prorogate di anno in anno.” 
 



 

 

Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 27/01/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “Approvazione Programma del Fabbisogno del Personale. Triennio 2016-
2018. Elenco Annuale 2016. Ricognizione Annuale delle eventuali eccedenze di Personale ex art. 33, 
comma 2, D.Lgs.30.03.2001 n.165”.  
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 7 del 25/01/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “ Determinazione delle Tariffe per la riproduzione di atti, dei corrispettivi 
per il rilascio/rinnovo di carte d’identità e della tassa sui concorsi pubblici – anno 2016”. 
  
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25/01/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “Determinazione delle tariffe per la fruizione dei servizi afferenti all’area 
tecnica- Settore lavori pubblici - anno 2016”. 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 25/01/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “Determinazione del tasso percentuale di copertura del costo di gestione 
dei servizi a domanda individuale - anno 2016”. 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 12 del 25/01/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “ Determinazione tariffe servizi cimiteriali - anno 2016”. 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 25/01/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, di determinazione per l’anno 2015 delle tariffe relative a: “Canone Occupazione Spazi ed Aree 
Pubbliche (COSAP), Imposta Comunale sulla Pubblicità e Diritto sulle Pubbliche Affissioni, Servizio 
Idrico Integrato, Servizio di illuminazione votiva. 
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 10 del 25/01/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “ Determinazione, ai fini dell’applicazione dell’IMU del valore delle aree 
edificabili per l’anno 2016.  
 
Richiamata la Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 17/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile, avente per oggetto “Individuazione dei beni immobili comunali non strumentali all’esercizio 
delle funzioni istituzionali, suscettibili di valorizzazione ovvero di dismissione”. 
 
Dato Atto che il programma triennale delle opere pubbliche è stato adottato dalla Giunta Comunale con 
atto deliberativo n. 102 del 19/11/2015, che è stato pubblicato all’albo pretorio online, rimanendovi per 60 
giorni, così come prescrive la normativa in materia di opere pubbliche. 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 30/04/2015, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, avente per oggetto “Esame ed Approvazione del 
Rendiconto di Gestione dell’esercizio finanziario 2014 e dei relativi allegati”. 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 36 del 09/03/2016 con la quale è stato approvato 
il riaccertamento ordinario dei residui. 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 16/03/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. 18.08.2000, avente per oggetto “Esame ed Approvazione della 
proposta di Rendiconto di Gestione dell’esercizio finanziario 2015 e della relazione illustrativa della 
Giunta Comunale”. 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9, approvata in data odierna  e dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente per oggetto “ Esame ed approvazione del rendiconto di gestione 
dell’esercizio finanziario 2015 e dei relativi allegati . 



 

 

 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 15, approvata in data odierna  e dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente per oggetto “ Esame ed approvazione  del Piano per la Valorizzazione 
e l’Alienazione del patrimonio comunale ex art. 58 della Legge n.133/2008 e ss.mm.ii.”. 
 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, approvata in data odierna  e dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente per oggetto “Esame ed approvazione del Programma Triennale dei 
Lavori Pubblici 2016-2018 e dell’Elenco degli interventi e dei lavori da realizzarsi nell’anno 2016”. 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 16, approvata in data odierna  e dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente per oggetto “Verifica della quantità e della qualità delle aree e dei 
fabbricati da destinare a residenza, alle attività produttive e terziarie. Prezzi di cessione per l’anno 
2016”. 
 
Vista la legge 27 dicembre 2013 n. 147 (legge di stabilità 2014) che ha stabilito, tra l’altro, l’istituzione 
con decorrenza dal 1° gennaio 2014 dell’Imposta Unica Comunale “IUC” e delle sue componenti TASI, 
TARI ed IMU.  
 
Richiamato il decreto-legge 6 marzo 2014, n. 16 “disposizioni urgenti in materia di finanza locale, 
nonche' misure volte a garantire la funzionalità dei servizi svolti nelle istituzioni scolastiche” pubblicato 
sulla Gazzetta Ufficiale n. 54 del 06/03/2014.  
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11, approvata in data odierna  e dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente per oggetto “Esame ed approvazione modifiche al Regolamento per 
l’istituzione e l’applicazione dell’Imposta Unica Comunale (IUC). 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 12, approvata in data odierna  e dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente per oggetto la “Imposta Unica Comunale (IUC) – determinazione 
aliquote IMU anno 2016”. 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13, approvata in data odierna  e dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente per oggetto “ Imposta Unica Comunale (IUC) - approvazione del 
piano finanziario, delle tariffe e del numero delle rate per l’anno 2016 del tributo comunale sui rifiuti 
(TARI)”. 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14, approvata in data odierna  e dichiarata 
immediatamente eseguibile, avente per oggetto “ Imposta Unica Comunale (IUC) – determinazione delle 
aliquote per l’anno 2016 del tributo sui servizi indivisibili (TASI)”. 
 
Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 10, approvata in data odierna  e dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento Unico 
di Programmazione (DUP) precedentemente approvato con propria deliberazione n. 36 del 28/12/2015. 
 
Dato Atto che con deliberazione n. 45 del 04/04/2016 la Giunta Comunale ha adottato gli schemi del 
Bilancio di previsione 2016-2018 ed i relativi allegati come di seguito elencati:  
• Bilancio di previsione esercizio 2016/2018 – Entrate; 
• Bilancio di previsione esercizio 2016/2018 – Spese; 
• Entrate per Titoli, Tipologie e Categorie; 
• Riepilogo generale entrate per titoli; 
• Riepilogo spese per missione; 
• Riepilogo delle spese per titolo e macroaggregato; 



 

 

• Riepilogo generale spese per titoli; 
• Spese per missioni, programmi e macroaggregati (Spese correnti, spese in conto capitale, spese per 

rimborso prestiti e spese per servizi in conto terzi e partite di giro; 
• Quadro generale riassuntivo; 
• Equilibri di bilancio; 
• Eleno delle previsioni annuali di competenza e di cassa. 
• il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione; 
• il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale vincolato 

per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 
• il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno degli 

esercizi considerati nel bilancio di previsione; 
• il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento; 
• il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi 

comunitari e internazionali; 
• il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni; 
• la nota integrativa; 
• Prospetto di verifica dei vincoli di finanza pubblica. 

 
Dato Atto: 
• che l’Organo di Revisione con verbale n. 7 in data 08/04/2016 acquisito al protocollo dell’Ente in 

data 11/04/2016 al n. 2222 ha espresso parere favorevole alla proposta di bilancio ed ai suoi allegati; 
• che il deposito degli schemi di bilancio di previsione 2016/2018 è stato effettuato ai membri 

dell’organo consiliare con nota prot. n. 2107 del 06/04/2016, coerentemente con le tempistiche 
disciplinate da Statuto e Regolamento di contabilità; 

 
Ritenuto che il progetto di Bilancio 2016-2018, così come definito dalla Giunta Comunale ai sensi 
dell’art. 171, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, sia meritevole di approvazione. 
 
Visto il prospetto allegato al prsente atto dal quale si evince come il Bilancio oggetto di approvazione con 
il presente provvedimento garantisca il rispetto preventivo dei vincoli di pareggio di bilancio per il 
triennio 2016-2018. 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 del 18 agosto 2000; 
 
Visto il D.Lgs n. 118/2011; 
 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
Acquisiti ed Allegati, ai sensi dell’art. 49, comma 2, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole di 
regolarità tecnica ed il parere favorevole di regolarità contabile, espressi entrambi dal Responsabile 
Servizio  Finanziario. 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi dai consiglieri presenti e votanti in forma palese, 

 
D E L I B E R A  

 
1. Di approvare il Bilancio di Previsione 2016-2018 allegato alla presente deliberazione di cui 

costituisce parte integrante e sostanziale composto dai seguenti documenti: 
- Bilancio di previsione esercizio 2016/2018 – Entrate; 



 

 

- Bilancio di previsione esercizio 2016/2018 – Spese; 
- Entrate per Titoli, Tipologie e Categorie; 
- Riepilogo generale entrate per titoli; 
- Riepilogo spese per missione; 
- Riepilogo delle spese per titolo e macroaggregato; 
- Riepilogo generale spese per titoli; 
- Spese per missioni, programmi e macroaggregati (Spese correnti, spese in conto capitale, spese per 

rimborso prestiti e spese per servizi in conto terzi e partite di giro; 
- Quadro generale riassuntivo; 
- Equilibri di bilancio; 
- Eleno delle previsioni annuali di competenza e di cassa. 
- il prospetto esplicativo del presunto risultato di amministrazione; 
- il prospetto concernente la composizione, per missioni e programmi, del fondo pluriennale 

vincolato per ciascuno degli esercizi considerati nel bilancio di previsione; 
- il prospetto concernente la composizione del fondo crediti di dubbia esigibilità per ciascuno degli 

esercizi considerati nel bilancio di previsione; 
- il prospetto dimostrativo del rispetto dei vincoli di indebitamento; 
- il prospetto delle spese previste per l'utilizzo di contributi e trasferimenti da parte di organismi 

comunitari e internazionali; 
- il prospetto delle spese previste per lo svolgimento delle funzioni delegate dalle regioni; 
- la nota integrativa; 
- Prospetto di verifica dei vincoli di finanza pubblica. 
 

2. Di dare atto che le risultanze sono così riassunte utilizzando la struttura di Bilancio prevista dal 
D.Lgs. n. 118/2011: 
 

ANNO 2016 
ENTRATE Competenza SPESA     Competenza   

1 2 3   4 
TITOLO 1  
Entrate tributarie 

962.300,00 
TITOLO 1  
Spese correnti 

1.339.486,46 

TITOLO 2  
Entrate derivanti da contributi e 
trasferimenti correnti del lo Stato, 
della regione e di altri enti, anche 
per Funz. Delegate 

24.462,50 
TITOLO 2 
Spese in conto capitale 

2.858.826,50 

TITOLO 3 
Entrate extratributarie 

520.680,00 
TITOLO 3 
Spese per incremento attività 
finanziarie 

0,00 

TITOLO 4  
Entrate derivanti da alienazioni, da 
trasferimenti di capitale e da 
riscossioni di crediti 

2.662.243,53   

TITOLO 5  
Entrate da riduzione attività 
finanziarie 

0,00   

TOTALE ENTRATE FINALI 4.169.686,03 TOTALE SPESE FINALI 4.198.312,96 
TITOLO 6 
Accensioni di prestiti 

0,00 
TITOLO 4 
Rimborso di prestiti 

194.465,33 

TITOLO 7 
Anticipazioni da istituto tesoriere 

390.000,00 
TITOLO 5  
Chiusura Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere 

390.000,00 

TITOLO 9  
Entrate per conto terzi e partite di 
giro 

888.000,00 
TITOLO 7  
Uscite per conto terzi e partite di 
giro 

888.000,00 

TOTALE 5.447.686,03 TOTALE 5.670.778,29 
Avanzo di Amministrazione 159.212,30 Disavanzo di Amministrazione 0,00 



 

 

Fondo Pluriennale Vincolato 63.879,96   
TOTALE COMPLESSIVO 
ENTRATE 

5.670.778,29 
TOTALE COMPLESSIVO 
SPESE 

5.670.778,29 

 

 

ANNO 2017 
ENTRATE Competenza SPESA     Competenza   

1 2 3   4 
TITOLO 1 - Entrate tributarie 958.800,00 TITOLO 1 - Spese correnti 1.270.941,28 
TITOLO 2  
Entrate derivanti da contributi e 
trasferimenti correnti del lo Stato, 
della regione e di altri enti, anche 
per Funz. Delegate 

17.612,50 
TITOLO 2 
Spese in conto capitale 

2.637.866,05 

TITOLO 3- Entrate extratributarie 489.850,00 
TITOLO 3 - Spese per 
incremento attività finanziarie 

0,00 

TITOLO 4  
Entrate derivanti da alienazioni, da 
trasferimenti di capitale e da 
riscossioni di crediti 

1.537.866,05   

TITOLO 5  
Entrate da riduzione attività 
finanziarie 

0,00   

TOTALE ENTRATE FINALI 3.004.128,55 TOTALE SPESE FINALI 3.908.807,33 
TITOLO 6 
Accensioni di prestiti 

0,00 
TITOLO 4 
Rimborso di prestiti 

195.321,22 

TITOLO 7 
Anticipazioni da istituto tesoriere 

390.000,00 
TITOLO 5  
Chiusura Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere 

390.000,00 

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi 
e partite di giro 

873.000,00 
TITOLO 7 - Uscite per conto 
terzi e partite di giro 

873.000,00 

TOTALE 4.267.128,55 TOTALE 5.367.128,55 
Avanzo di Amministrazione 0,00 Disavanzo di Amministrazione 0,00 
Fondo Pluriennale Vincolato 1.100.000,00   
TOTALE COMPLESSIVO 
ENTRATE 

5.367.128,55 
TOTALE COMPLESSIVO 
SPESE 

5.367.128,55 
 

ANNO 2018 
ENTRATE Competenza SPESA     Competenza   

1 2 3   4 
TITOLO 1 - Entrate tributarie 958.800,00 TITOLO 1 - Spese correnti 1.270.043,62 
TITOLO 2  
Entrate derivanti da contributi e 
trasferimenti correnti del lo Stato, 
della regione e di altri enti, anche 
per Funz. Delegate 

17.612,50 
TITOLO 2 
Spese in conto capitale 

1.213.000,00 

TITOLO 3 - Entrate extratributarie 489.850,00 
TITOLO 3 - Spese per 
incremento attività finanziarie 

0,00 

TITOLO 4  
Entrate derivanti da alienazioni, da 
trasferimenti di capitale e da 
riscossioni di crediti 

1.213.000,00   

TITOLO 5  
Entrate da riduzione attività 
finanziarie 

0,00   

TOTALE ENTRATE FINALI 2.679.262,50 TOTALE SPESE FINALI 2.483.043,52 
TITOLO 6 
Accensioni di prestiti 

0,00 
TITOLO 4 
Rimborso di prestiti 

196.218,98 

TITOLO 7 
Anticipazioni da istituto tesoriere 

390.000,00 
TITOLO 5  
Chiusura Anticipazioni ricevute 
da istituto tesoriere 

390.000,00 



 

 

TITOLO 9 - Entrate per conto terzi 
e partite di giro 

873.000,00 
TITOLO 7 - Uscite per conto 
terzi e partite di giro 

873.000,00 

TOTALE 3.942.262,50 TOTALE 3.942.262,50 
Avanzo di Amministrazione 0,00 Disavanzo di Amministrazione 0,00 
Fondo Pluriennale Vincolato 0,00   
TOTALE COMPLESSIVO 
ENTRATE 

3.942.262,50 
TOTALE COMPLESSIVO 
SPESE 

3.942.262,50 

 
3. Di dare atto che il Documento Unico di Programmazione 2016-2018 è stato approvato separatamente 

dal Consiglio Comunale in data odierna con propria deliberazione n. 10. 
 

4. Di dare atto che l’Organo di Revisione Contabile si è espresso favorevolmente con proprio parere di 
cui al verbale n. 7 del 08/04/2016 acquisito al protocollo dell’Ente in data 11/04/2016 al n. 2222. 

 
1. Di dare atto, ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/90 come modificata dalla L. 15/2005 e dal D.Lgs. 

2 luglio 2010, n. 104 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente 
atto amministrativo illegittimo  e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al 
Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia (TAR Lombardia), seconda sezione staccata di 
Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità, entro e non oltre 60 
giorni dall’ultimo di pubblicazione all’albo pretorio o in alternativa entro 120 giorni al Capo dello 
Stato ai sensi dell’art. 9 DPR 24 novembre 1971, n. 1199. 

 
Successivamente, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
RITENUTO, di dichiarare l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, così da evitare eventuali 
ritardi nella gestione dei procedimenti amministrativi; 
 
con voti favorevoli unanimi espressi dai consiglieri presenti e votanti in forma palese, 

 

D E L I B E R A  
 
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Delibera di C.C. n. 18 del 19.04.2016 

 

 

 
                  COMUNE DI CETO 
                                    PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             _______________________________________                                                                

                               CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 – FAX (0364) 434418 

 
 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DA SOTTOPORRE ALL’ESAME DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISION E 2016-2018 E DEI 
RELATIVI ALLEGATI. 
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

 
Con riferimento alla presente proposta di deliberazione, sottoposta all’esame del Consiglio Comunale, ai 
sensi dell’art. 49, comma II, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
tecnica. 
 
Ceto, 05/04/2016          

 
Il Responsabile del Servizio  

            F.to Dott. Germano Pezzoni 
 
 
 
 
 
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE  
 
Con riferimento alla presente proposta di deliberazione, sottoposta all’esame del Consiglio Comunale, ai 
sensi dell’art. 49, comma II, del D.Lgs. n.267/2000, si esprime parere favorevole in merito alla regolarità 
contabile. 
 
Ceto, 05/04/2016 

    Il Responsabile del Servizio Finanziario Contabile 
                    F.to Dott. Germano Pezzoni 
 
 
 
 
 



 

 

 
Delibera di C.C. n.  18 del 19.04.2016 
APPROVAZIONE  DEL  BILANCIO  DI  PREVISIONE 2016-2018 E DEI RELATIVI ALLEGATI. 
 
Il presente atto viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Lanzetti Marina F.to Dott. Pezzoni Germano 

__________________________ __________________________ 
 
 
 
 

ADEMPIMENTI CONNESSI ALLA PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che: 
copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo del Comune il 06.05.2016 ed ivi rimarrà per 
15 giorni consecutivi sul sito web istituzionale www.comune.ceto.bs.it in attuazione del combinato 
disposto degli artt. 124 comma 2 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) ed art. 32 comma 1, della 
Legge 18 giugno 2009, n. 69. 
Dalla Residenza Municipale, 06.05.2016. 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Pezzoni Germano 

 
 
 
 

 
ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva trascorsi dieci giorni dall’avvenuta pubblicazione (art. 134 
del TUEL) 
 
Ceto, _______________________ 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Pezzoni Germano 

 
 
 
 


